Étienne, fils d'Étienne de Pierre-Pertuis, surle point de partirà Jérusalem,
confirme solennellement à l'abbaye de Pontigny l'aumône de quarante livres
qu'il lui avait promise auparavant pour l'âme de son père, et il y ajoute ses
coutumes de Bassou, perçues après Noël, tant en grain qu'en argent.

(a) En marge: Venesiacum. Scripta est; encadré: Sub Chableiis. Il faut certaine-
ment corriger SubChalleto.

A. — Original scellé sur simple queue d'un sceau de cire jaune en miette (x),

A. D. Yonne, H 1408.
B. — Cart. 9887, fo 28.
C. — Depaquy, t. III, p. 46.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. II, p. 404, n° 399, d'après A. — b. Henry,
Histoire de Pontigny, p. 385, d'après C. — c. Henry, Mémoires de Seignelay, p. 260,
n° 33.

En dépit de la date portée dans l'original, Pentecôte 1189, l'acte doit être
daté, selon toute vraisemblance de la Pentecôte 1190-le 13 mai — date précisé-
ment fixée pour le départ de la croisade (l'ost ne s'ébranlant en définitive qu'en
juin-juillet). Le style de l'Annonciation, mode pisan, a-t-il été usité ici?

Stephanus de Petra pertusa dedit costumas tam in blado quam in denariis
in villa de Basso (a).

Ego Stephanus, Alius Stephani de Petra pertusa, notum esse volo omni-
bus communiter qui hoc scriptum lecturi vel audituri sunt, quod anno ab
Incarnatione M° eO (6) octogesimo nono, quando profecturus eram Jero-
solimam, beneficium quod subter annotatum est, contuli monasterio Ponti-
niacensi; debebam quidem predicti loci fratribus XL libras de elemosina
quam eis proposueram pro anima patris mei. Volens quoque ut, tam pro
mea quam pro patris mei salute, in predicta ecclesia nostri apud Deum
semper haberetur memoria, dedi Deo ad commodum fratrum qui ibidem
divino servicio se ipsos devoverint, coustumas (c) meas de Basso, tam in
blado quam in denariis, que post natale Domini reddi solent, ut ipsas jure
perpetuo possideatmonasterium prefatum. Feci autem hoc donum elemosine
mee coram conventu fratrum Pontiniacensium, in eorum capitulo, assisten-
tibus mihi servientibus meis qui predictarum coustumarum rationem nove-
runt, in feriis Pentecosten, cum conscientia domini Clarembaudi, cognati
mei. Ad doni quoque mei ampliorem firmitatem, presentem paginam sigillo,
meo signavi, obtestans sub divino nomine omnes qui mihi vel consanguini-
tatis vel amicicie federe conjuncti sunt, ut hanc elemosinam meam firmam
conservent et ratam in perpetuum religiosi loco cui collata est.
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1241, juin. — [S. 1.].

Gaucher de Saint-Florentin, sire de Pacy, renouvelle la donation qu'il a
faite à Pontigny (2), en la scellant de son propre sceau et la faisant approuver
par sa femme Marguerite et par son frère Jean, vicomte de Saint-Florentin.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 28.
C. — Depaquy, t. III, p. 84, Bibl. d'Auxerre, man. n° 158.

a. Henry, Histoire de Pontigny, p. 380, d'après C.

(a) En marge: Bassotum. Scripta est; encadré: Sub Sancta Porcaria. -(b) CC°B.
— (C) costumas B.

(1) Quantin décrit ce sceau, ce qui prouve qu'à son époque il en subsistait des
morceaux.

(2) la donation primitive devait être renouvelée sous son sceau lorsqu'il serait
chevalier (nO 263) ; cf. 220.

Galcherus de Sancto Florentino, dominus de Paci, dedit omnem decimam

quam habebat apud Jauges et apud Bondum (a).
Omnibus presentes litteras inspecturis, Galcherus de Sancto Florentino,

dominus de Paci, salutem in Domino. Noveritis quod ego et concessi in
puram et perpetuam elemosinam Deo et ecclesie Beate Marie Pontiniaci,
pro anima mea et animabus patris mei et matris mee et ipsorum anniversa-
riis in dicta ecclesia annis singulis faciendis, omnem decimam quam [f° 28 v°,
2e col.] habebam et percipere consueveramapud Jauges et Bondu —videlicet
in decima de Jaugis medietatem et quartem partem in decima de Bondu

— in blado, in scannabe, in lino et in omnibus que possunt et consueverunt
ligari, in perpetuum quiete et pacifice possidendum. Dedi etiam et concessi
eidem ecclesie viam que ducit de Chau apud Germegniacum (4) ; volens et
concedens ut ipsi Pontiniacensesvel eorum servientes per ipsam ire valeant
et redire et quadrigas vel currus ducere libere et quiete, prout sibi et ecclesie
sue viderint expedire. Item dedi et concessi eidem ecclesie unum arpentum
terre apud Jauges ad domum vel grangiam sibi construendam et edifi-
candam eidem ecclesie, prout ipsi Pontigniacenses viderint expedire. Et
hec omnia que superius sunt expressa, laudaverunt Margareta uxor mea
et Johannes vicecomes de Sancto Florentino, frater meus. Ego vero pro-
mitto me omnia dictis Pontigniacensibus que superius sunt expressa,
legitime garantire. Et ut ratum et firmum habeatur, litteris presentibus
apposui sigillum meum. Actum anno Domini Mo eeO XLO primo, mense
junio.
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1241, juin. — [S. 1.].

Gaucher de Saint-Florentin, sire de Pacy, avec l'accord de sa femme Mar-
guerite, donne à l'église de Pontigny toute la dîme de ses terres de Jaulges (1).

A. — Original scellé sur simple queue du sceau fragmenté de cire verte, A. D.
Yonne, II 1477.